
1 
 

    Petřvaldský zpravodaj 
 
MK ČR E 10176                                                                    10/2021 říjen 
 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
léto již dokončilo svou pouť a jeho místo vystřídalo chladnější, proměnlivé 
počasí. Spolu s podzimem přichází častěji i typická respirační a jiná nachlazení. 
Musíme tedy věřit, že nedojde ke zhoršení epidemiologické situace, k restrikcím 
a budeme tak moci uskutečnit všechny naplánované akce. Přeji všem hlavně 
pevné zdraví. 
 

Václav Kološ, starosta 
 

Informace pro občany 
 
V měsíci říjnu a listopadu proběhne plánovaná rekonstrukce a modernizace 
sociálního zařízení v restauraci U Sokolovny. 
 
Stavební úřad v Kopřivnici zahájil stavební řízení na prodloužení chodníku 
v Petřvaldíku od č.p. 74 ke křižovatce u „čapího hnízda“. 
Společnost UDI MORAVA dokončila studii chodníku na Dvorek. Začátek 
chodníku navazuje na stávající chodník u autobusové zastávky „U Vysockých“ a 
pokračuje na Dvorek až ke kapličce. Dokumentace bude k nahlédnutí na obecním 
úřadě. Pro první etapu chodníku (od Vysockých ke křižovatce se silnicí I/58) 
projektant zpracuje dokumentaci ve stupni pro podání žádosti o stavební povolení. 
 
Na telefonním čísle 607 103 598 si mohou občané poslechnout poslední 
hlášenou zprávu z místního rozhlasu. 
 
Nastalo období, kdy si občané uklízí své zahrádky. Za tímto účelem jsou v obci 
rozmístěny kontejnery na zelený odpad. Žádáme  občany, aby nepálili listí ani 
jiný odpad ze zahrádek, neomezovali  své sousedy nepříjemným dýmem a odvezli 
jej do nádob k tomu určených. Děkujeme za pochopení. 
 
 
 

Václav Kološ, starosta  
 
 
 



2 
 

Zasílání upozornění o odstávkách elektrické energie 
Na webových stránkách obce Petřvald www.petrvaldobec.cz – Aktuality – 
Odstávky ČEZ – Více info – je možné se  přihlásit k zaslání upozornění E-
mailem nebo SMS zprávou  o odstávkách elektrické energie u vaší nemovitosti. 
Zasílání oznámení funguje, prosím využijte tuto možnost. 

Přerušení elektrické energie v obci Petřvald, část Petřvald 

20. 10. 2021, 7:15-11:00 
č. p. 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 43, 92, 93, 98, 109, 113, 116, 117, 
118, 120, 143, 146, 153, 162, 169, 187, 197, 199, 257, 268, 291, 373, 421, 424, 425, 426, 459, 
501 
parcelní č. 48/3 
 
20. 10. 2021, 11:15-15:00 
č. p. 37, 42, 46, 47, 51, 97, 99, 106, 108, 110, 112, 119, 150, 166, 168, 182, 184, 250, 251, 267, 
280, 281, 293, 294, 341, 360, 422, 423, 456, 463, 468, 491  
parcelní č. 40/1,1355, 641/7 
 
22. 10. 2021, 7:30-11:00 
č. p. 8, 180, 196, 200, 272, 273, 289, 335, 346, 370, 390, 391, 410, 470, 484 
parcelní č. 294/2, 568 
 
22. 10. 2021, 11:30-15:00 
č. p. 13-17, 20-24, 28, 45, 48, 49, 50, 53, 54, 55, 91, 94, 95, 114, 141, 148, 160, 161, 164, 189, 
248, 271, 290, 347, 348, 380, 397, 406, 427, 454, 462, 500 
parcelní č. 1317/90 
 
26. 10. 2021, 7:15-11:00 
č. p. 68, 69, 70, 96, 111, 121, 135, 136, 155, 167, 178, 179, 185, 193, 234, 236, 246, 256, 262, 
275, 278, 286, 287, 297, 344, 349, 350, 355, 356, 357, 363, 376, 377, 378, 389, 393, 396, 403, 
407, 408, 409, 417, 418, 440, 457, 471, 496 
parcelní č. 219/3, 902/8 
 
26. 10. 2021, 11:30-15:00 
č. p. 1, 72, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 97, 101, 103, 104, 105, 137, 138, 145, 
149, 151, 156, 183, 190, 208, 210-233, 235, 237-245, 247, 249, 253, 258, 259, 260, 261, 263, 
269, 270, 282, 283, 284, 285, 298, 299, 301, 345, 364, 365, 366, 375, 381, 387, 395, 402, 411, 
414, 415, 436, 438, 439, 441, 465, 480 
parcelní č. 849/49 
 
27. 10. 2021, 7:45-11:00 
č. p. 2, 3, 4, 7, 11, 71, 89, 122, 127, 128, 129, 130, 158, 171, 172, 174, 186, 188, 191, 192, 194, 
201-207, 209, 264, 274, 288, 292, 295, 296, 300, 340, 353, 358, 367, 368, 369, 372, 379, 383, 
384, 385, 386, 388, 394, 398, 400, 405, 416, 432, 433, 434, 445, 466, 482, 490 
č. ev. 8 
 
27. 10. 2021, 11:30 - 15:00 
č. p. 173, 177, 303, 304, 305, 306, 309-317, 319-323, 326-331, 333, 334, 337, 338, 339, 354, 
374, 401, 467, 474, 477, 485 
č. ev. 3 a parcelní č. 1176 



3 
 

Přerušení elektrické energie v obci Petřvald, část Petřvaldík 

27. 10. 2021, 7:45 - 11:00 
č. p. 7 a parcelní č. 793/32, 37, 793/29, 849/60 

 
Adventní čas se opět blíží 

Vážení občané, v loňském roce se nám nepodařilo díky koronaviru uspořádat 
tradiční vánoční výstavu. V letošním roce bychom chtěly navázat na tradici  
(snad se to letos povede) a uspořádat výstavu jako vždy při příležitosti 
Petřvaldského krmáše. 
Výstava by se konala ve dnech 4. – 6. 12. 2021 v budově č. p. 160 na návsi  
v Petřvaldě. Proto se jako každoročně obracíme na všechny šikulky a šikuly z naší 
obce, aby nám svými výrobky pomohli výstavu uskutečnit. Samozřejmě nám 
mohou přispět i Vaši známí či příbuzní, kteří nejsou z naší obce. Prosíme, pokud 
máte zájem vystavit a případně i prodat své ruční práce, přihlaste se co nejdříve  
u paní Vlaďky Musilové (tel. č. 605 187 587) nebo u paní Dany Lednické  
(tel. č. 734 321 500). Přispějete tak k příjemné atmosféře adventního času.  

Holki Sokolki 
 

Malý železný hasič – neboli dětské TFA 
Dne 25. 9. 2021 proběhla pod hasičskou zbrojnicí dětská soutěž - IV. ročník 
Malého železného hasiče. 
Účast byla hojná. Zúčastnilo se 59 závodníků ve věku od 5 do 14 let. Soutěžící 
dorazili jak od nás z Petřvaldu, tak z Mošnova, Louček u Oder, Rybího, Fryčovic 
nebo třeba z Kopřivnice. Soutěžilo se v 8 kategoriích. Děti byly rozděleny dle 
pohlaví a věku. Všichni soutěžící předvedli skvělé výkony a bojovali až do konce. 
Díky tomu si právem zasloužili účastnické medaile, tašky se sladkostmi a drobnou 
odměnou a někteří i medaile zlaté, stříbrné a bronzové.  
Kvůli velkému počtu kategorií zde nebudu vypisovat všechna umístění na 
stupních vítězů, představím Vám pouze příčky nejvyšší. Mezi mini holkami (do 
6 let) vyhrála Julie Utěšilová z Petřvaldu, v kategorii mini kluků nám zvítězil 
domácí závodník Filip Lyčka. U mladších holek (7 - 9 let) vyhrála také místní, 
Eliška Rozehnalová, zlato mezi mladšími kluky vybojoval František Socha 
z Kopřivnice. V kategorii mladší holky (10-11) znovu zůstal nejcennější kov 
doma a to u Lucky Paťavové, stejně jako u kluků, kde jej získal Kuba Pavlík. Mezi 
staršími žákyněmi (12-15 let) první příčka putovala do Rybího k Anastázii 
Kudělkové a chlapecká opět do Petřvaldu k Patriku Berkovi.  
Jsme velmi rádi, že po roce podařilo akci opět zorganizovat, jelikož loňský ročník 
nám situace s covidem uspořádat nedovolila. Děti si mimo soutěžení také 
vyzkoušely masáž srdce na figuríně nebo si prohlédly hasičské auto, kterým se 
také svezli. Za zdárný průběh akce vděčíme nejen příznivému počasí, ale také 
všem, kteří pomáhali s organizací, průběhem a následným úklidem po akci. 
Asistovali na trati, prodávali ve stáncích, fotili či měli jinou důležitou funkci. 
Jelikož se jedná o velkou spoustu lidí, nebudu je zde všechny jmenovat, také bych 
mohla na někoho zapomenout, a to by mě mrzelo. Tímto Vám všem děkuji. 



4 
 

Díky patří také sponzorům, kteří poskytli dary pro soutěžící či finance na 
organizaci akce. Těmito sponzory jsou: Obec Petřvald, Argo Bohemia a.s., Dina, 
Vinárna Na Roli, Textil Michaela Larišová a letiště Leoše Janáčka. 
Zvláštní dík patří též rychlé rotě, za posekání trávníku, základní škole v Petřvaldě, 
HZS MSK Ostrava-Jih a HBZS a SDH Lubina za vypůjčení překážek či jiných 
pomůcek na trať. Kompletní výsledkovou listinu naleznete na webových 
stránkách SDH Petřvald a fotografie na rajče.net (odkaz naleznete na SDH 
Petřvald vpravo pod nápisem odkazy kde je proklik na rajče -fotky) 
Snad se příští rok setkáme i s větším počtem diváků z řad občanů naší vesnice. 
Akci hodnotíme jako zdařilou, a to i podle reakcí účastníků a diváků. Těšíme se 
na shledanou na příštím dětském TFA 2022. 

Kateřina Břežná, SDH Petřvald 
 

 Obecní knihovna v Petřvaldě Knihovna, kde jste doma!
 

Dopoledne pro rodiče s malými dětmi 
V pátek 15. 10. 2021 v 15:00 hod. srdečně zveme rodiče na mateřské dovolené a 
jejich děti do Obecní knihovny v Petřvaldě. 
Pro děti je připraven program, ve kterém si vyzkouší různé aktivity, budou mít k 
dispozici také pestrou nabídku knih pro nejmenší. Vítáme i maminky, tatínky 
s batolaty a miminky, která si ještě neumí hrát. Přijďte strávit s dětmi hezké 
odpoledne v knihovně! 
Akce probíhá v rámci projektu Bookstart - S knížkou do života, který je zaměřen 
na děti ve věku 0 – 6 let a jejich rodiče. 
Těšíme se na vás v knihovně! 

 Petra Hromádková, knihovnice 
Ing. Irena Myslikovjanová, knihovnice 

 
Z důvodu konání akce bude knihovna v Petřvaldíku dne 15. 10. 2021 uzavřena! 
Děkujeme za pochopení. 

 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 
Zpravodaj obce Petřvald č. 10/2021 vydal dne 11. 10. 2021 Obecní úřad Petřvald, 742 60 
Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. 
Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván 
měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. 
Uzávěrka každého čísla je 10. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou 
přejímány od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány. 

 
 



5 
 

Přihlášení do systému informativních SMS zpráv obce Petřvald 
 
 
Obec Petřvald spustí od října 2021 nový systém informování občanů 
prostřednictvím SMS zpráv. Tato služba bude sloužit jako doplňková služba 
místního rozhlasu, ale nenahradí zcela místní rozhlas a nebudou se přes systém 
SMS rozesílat všechny zprávy a informace, které se budou hlásit v rozhlase. Přes 
SMS zprávy budou občané informováni pouze o důležitých změnách, 
odstávkách, poruchách, haváriích a o podobných důležitých informacích. 
Nebudou tímto způsobem rozesílány žádné reklamy a inzerce. 
Aby občané mohli SMS zprávy dostávat do mobilních telefonů, je potřeba se 
zaregistrovat! 
 
Registrace je možná přes papírový formulář (viz níže), který se odevzdá na 
obecní úřad, vhodí do poštovní schránky na obecním úřadě, případně formou on-
line přes formulář na webových stránkách obce Petřvald v sekci Aktuality – 
SMS infokanál. 
Telefonní číslo, které občané vyplní do formuláře, bude zařazeno k odběru 
informativních SMS zpráv. Systém je pro občany zdarma. Databáze telefonních 
čísel nebude poskytnuta dalším stranám. Vyplněním dotazníku dává žadatel 
souhlas k tomu, aby mu byly zasílány informativní SMS zprávy z obce Petřvald. 
Z odběru informativních SMS zpráv se lze kdykoli odhlásit sdělením 
na emailovou adresu obec@petrvaldobec.cz, telefonicky nebo osobně 
na Obecním úřadě Petřvald. 

 
 
 
 
 

________________________________________________________________ 
Jméno a příjmení 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
Telefon…………………………………………………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Setkání seniorů 
 

Pozvánka patří všem seniorům, kteří v letošním roce oslavili nebo budou slavit 
70 let a všem těm, jejichž věk je více než 70 let. 
Pokud splňujete tyto kritéria, je dopis uvedený níže určen přímo Vám. 
 
 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
Srdečně Vás zveme na Setkání seniorů, které se uskuteční 9. listopadu 2021 
v 14:00 hodin v sále Sokolovny. Věk nad 70 let je věkem seniorů a je jistě 
důvodem k oslavě. My jsme pro Vás připravili i v letošním roce oslavu 
s posezením a kulturním programem. 
 
V případě, že se setkání zúčastníte, potvrďte nejpozději do 21. října 2021 svou 
účast telefonicky na tel. č. 556 754 437, 556 754 230 nebo písemně přiloženou 
návratkou. Návratku odstřihněte a vhoďte do poštovní schránky na obecním 
úřadě. 
 
V den oslavy bude svážet všechny účastníky ze zastávek ČSAD autobus. Přesná 
hodina odjezdu bude vyhlášena místním rozhlasem. Autobus Vás také po 
skončení oslavy opět rozveze. 
 
Těšíme se na Váši návštěvu. 
 
 
Václav Kološ 
Starosta obce 
 
 
 
 
 
 
Návratka: 
 
Potvrzuji účast na setkání seniorů dne 9. listopadu 2021 
 
Jméno a příjmení: 
 
Adresa: 
 
 


